PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.12. 2016 № 423-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об определении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, и мест отбывания наказания в виде исправительных работ

(в редакции от 05.03.2021 № 70-па) 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, решением муниципального Совета Северодвинска от 24.02.2005 № 10 «О реализации функций, предусмотренных главами 4 и 7 Уголовно-исполнительного кодекса РФ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ.

3. Утвердить перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ.

4. Отменить:

- постановление Администрации Северодвинска от 11.02.2016 № 39-па «Об определении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются, мест отбывания наказания в виде исправительных работ»;

- постановление Администрации Северодвинска от 30.03.2016 № 86-па                            «О внесении дополнений в перечень объектов для отбывания осужденными и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ»;
- постановление Администрации Северодвинска от 25.05.2016 № 152-па «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 11.02.2016   № 39-па (в редакции от 30.03.2016)»;
- постановление Администрации Северодвинска от 17.06.2016 № 192-па                                        «О внесении дополнений в перечень объектов для отбывания осужденными и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ»;

- постановление Администрации Северодвинска от 29.07.2016 № 260-па                     «О внесении дополнения в перечень объектов для отбывания осужденными и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ».
5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                М.А. Гмырин
Чецкая Юлия Владимировна

580 027

                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                      постановлением

                                                                                                 Администрации Северодвинска

                                                                                    от 21.12.2016 № 423-па
                                                                                             (в редакции от 21.02.2018 № 65-па)
Виды обязательных работ

1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

2. Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

3. Погрузочно-разгрузочные работы: поднятие, перемещение и укладывание вручную разнообразных грузов, в том числе металлолом, песок, гравий, срезанный кустарник, ветки деревьев, с целью их погрузки или выгрузки.
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности: крепление и укрытие грузов, подсчет, сортировка, перетаривание, маркировка грузов, комплектование партии товаров, уборка помещений (за исключением подъездов) и другие подсобные и вспомогательные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
Чецкая Юлия Владимировна
580 027

                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением
                                                                                                 Администрации Северодвинска

                                                                                   от 21.12.2016 № 423-па

                                                                                               (в редакции от 05.03.2021 № 70-па)
Перечень
объектов для отбывания осужденными и лицами,
которым назначено административное наказание в виде обязательных работ

1. Ненокский территориальный отдел Администрации Северодвинска.

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Северодвинская городская больница № 1».
3. Государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Северодвинская городская станция по борьбе с болезнями животных».
4. Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Архангельской области «Северодвинский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Северодвинский психоневрологический диспансер».
6. Акционерное общество «Центр судоремонта «Звездочка» – Отдел социально- культурно-бытовых учреждений АО «ЦС «Звездочка».
7. Физкультурно-оздоровительный комплекс «Звездочка» – обособленное подразделение АО «ЦС «Звездочка».

8. Северная региональная дирекция железнодорожных вокзалов – филиал ОАО «РЖД». Железнодорожный вокзал станции Северодвинск.

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи».

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Северодвинская городская больница № 2 скорой медицинской помощи».
11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Северодвинский родильный дом».
12. Акционерное общество «Северодвинский хлебокомбинат».

13. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство».
14. Акционерное общество «Открытие».
15. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонт Обслуживание Содержание».
16 Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт».
17. Общество с ограниченной ответственностью «94 квартал».

18. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Жилищный трест».

19. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Производственное жилищно-коммунальное объединение «Ягры».

20. Общество с ограниченной ответственностью «Камбалица».

21 Общество с ограниченной ответственностью «Дюны».
22. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство-Норд».

23. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство-Север».
24. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный комплекс» № 1.

25. Общество с ограниченной ответственностью «Развитие».
26. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный комплекс» № 3.

27. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный комплекс» № 4.

28.  Общество с ограниченной ответственность «Фортуна».

29. Общество с ограниченной ответственностью «Производственный жилищный трест».
30. Муниципальное унитарное предприятие «Северодвинский специализированный комбинат ритуальных услуг».

31. Товарищество собственников недвижимости «Лебедева, дом 10».

32. Прокуратура г.Северодвинска.

33. Северодвинское муниципальное предприятие «Комбинат школьного питания».

34. Профессиональное образовательное учреждение «Северодвинский учебный спортивно-технический центр регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации                      и флоту России» Архангельской области».
35. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Северодвинский городской краеведческий музей».

36. Муниципальное автономное учреждение «Парк культуры и отдыха».
37. Акционерное общество «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие».

38. «Товарищество собственников жилья Труда 57».

39. Товарищество собственников жилья «Юбилейная, дом 39».
40. Акционерное общество «Белоснежка» Северодвинска.
Чецкая Юлия Владимировна
580 027

                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                            постановлением
                                                                                       Администрации Северодвинска

                                                                                  от 21.12.2016 № 423-па

                                                                                               (в редакции от 05.03.2021 № 70-па)
Перечень
мест для отбывания осужденными
наказания в виде исправительных работ

	N п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Резерв рабочих мест

	1
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Северодвинск,
ул. Бойчука, д. 3
	1

	2
	Акционерное общество

«Открытие»
	Северодвинск,

ул. Бойчука, д. 3
	2

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»
	Северодвинск,

ул. Бойчука, д. 3
	2

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Северодвинское коммунальное хозяйство»
	Северодвинск,
ул. Парковая, д. 17а
	3

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремонт Обслуживание Содержание»
	Северодвинск,
ул. Бойчука, д. 3
	2

	6
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Горвик»
	Северодвинск,

пр. Беломорский, д. 1, к. 5
	1

	7
	Акционерное общество «Центр судоремонта «Звездочка»
	Северодвинск,
ул. Машиностроителей, д. 12
	5

	8
	Акционерное общество «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие»
	Северодвинск,
Архангельское шоссе, д. 58
	1

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Камбалица»
	Северодвинск,

ул. Мира, д. 20, 1 этаж
	3

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Дюны»
	Северодвинск,

ул. Октябрьская, д.  33,

1 этаж
	3

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «94 квартал»
	Северодвинск,
ул. Бойчука, д. 3
	2

	12
	Акционерное общество «Северодвинск-Молоко»
	Северодвинск,

Грузовой проезд, 29
	2

	13
	Индивидуальный предприниматель Ищенко Наталья Николаевна
	Северодвинск,

ул. Карла Маркса, д. 32,

кв. 23
	2

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление домами»
	Северодвинск,

ул. Комсомольская, д. 34
	1

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Квартал-В»
	Северодвинск,
ул. Комсомольская, д. 34
	1

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Квартал-Д»
	Северодвинск,
ул. Комсомольская, д. 34
	1

	17
	Северодвинское муниципальное унитарное предприятие  «Жилищный трест»
	Северодвинск,

ул. Комсомольская, д. 34
	1

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие-1»
	Северодвинск,

ул. Орджоникидзе, д. 2а
	1

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие-2»
	Северодвинск,

ул. Орджоникидзе, д. 2а
	1

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный комплекс» № 1
	Северодвинск,

ул. Пионерская, д. 4
	1

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Развитие»
	Северодвинск,

ул. Торцева, д. 38а, оф. 20
	1

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный комплекс» № 3
	Северодвинск,

ул. Серго Орджоникидзе,

д. 13а, оф. 6
	1

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный комплекс» № 4
	Северодвинск,

просп. Морской, д. 35
	1

	24
	Северодвинское муниципальное предприятие «Комбинат школьного питания».
	Северодвинск,

Заозерный проезд, 6
	1

	25
	Акционерное общество «Белоснежка» Северодвинска
	Северодвинск,

Промышленный проезд, 2
	1

Чецкая Юлия Владимировна

580 027